СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 24 декабря 2025 г. № 01/2025 – 40

О сетевом издании для обнародования (официального опубликования) правовых актов муниципального образования городского округа «Сыктывкар», иной официальной информации

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 27 и пунктом 34 части 2 статьи 33 Устава                  муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание с доменным именем сайта право.сыктывкар.рф для обнародования (официального опубликования) правовых актов муниципального образования городского округа «Сыктывкар», соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доведения до сведения жителей муниципального образования городского округа «Сыктывкар» иной официальной информации (далее - средство массовой информации).
2. Уполномочить администрацию муниципального образования городского округа «Сыктывкар» правом на создание средства массовой информации, указанного в             пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                                 М.Ю. Мартышин

И.о. председателя Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                               А.В. Спиридонов

image1.png
I
& 4

i